
Der neue Ansatz 
 

Linien: 
 

Der Bürgerbus fährt täglich morgens 
und nachmittags wie bisher in einer 

Stunde bis zu drei festgelegte Stre-
cken. Wenn bei jeweils erster Fahrt 

kein Fahrgast mitfährt wird die zweite 
Fahrt nicht durchgeführt, es sei denn 

ein Fahrgast wartet an der Haltestelle 

Marktplatz. 
 

Telefonische Anmeldungen: 
 

In einer zweiten Stunde werden Fahr-

ten nach telefonischer Anmeldung, die 
mindestens 3 Tage vorher angemel-

det werden müssen, durchgeführt.  
 

Diese weichen von dem Standard ab, 

da hier Fahrten zwischen allen Orts-

teilen der Gemeinden Elfershausen, 
Fuchsstadt und Hammelburg möglich 
sind. 
 

Beispiele: Familienfeier wie Geburts-

tage, Jubiläen, etc., Treffen zu ge-
meinsamen Zusammensein, usw.. 
 

Hin- und Rückfahrten sind dabei be-

liebig: morgens oder nachmittags hin 
und am nächsten Morgen (oder auch 
später) zurück. alf 

 

Telefon  

0151 5072 5134 

Fahrplan ab 09/22 

Linie 1 (1 Std) 

Linie 2 (1 Std) 

Pause  (30 Min) 

Anruf (1 Std) 

Anruf (1 Std) 



 

Am Rod 

Haltestellen Montag Dienstag Freitag 

Marktplatz 13:30 16:00 14:00 16:30 09:05 11:30 

Eselspfad 13:34 16:04 14:04 16:34 09:09 11:34 

Dr. Probst Heim 13:36 16:06 14:06 16:36 09:11 11:36 

Oberes Rod 13:38 16:08 14:08 16:38 09:13 11:38 

Unteres Rod 13:39 16:09 14:09 16:39 09:14 11:39 

Wohnhaus (LH) 13:41 16:11 14:11 16:41 09:16 11:41 

Marktplatz 13:45 16:15 14:15 16:45 09:20 11:45 
 

 

Fuchsstadt / Langendorf 
Haltestellen Montag Donnerstag Freitag 

Markplatz 08:30 11:00 08:30 11:00 14:00 16:25 

(L) Kirchplatz 08:38 11:08     14:08 16:33 

Am Heerweg 08:39 11:09     14:09 16:34 

Frankenstr. 08:40 11:10     14:10 16:35 

(F) Kissinger Str. 08:43 11:13 08:36 11:06 14:13 16:38 

Hinterm Turm 08:44 11:14 08:37 11:07 14:14 16:39 

Am Wiesenweg 08:46 11:16 08:39 11:09 14:16 16:41 

Am Schafhof 08:47 11:17 08:40 11:10 14:17 16:42 

Schweinfurter Str. 08:48 11:18 08:41 11:11 14:18 16:43 

Hauptstr. 08:49 11:19 08:42 11:12 14:19 16:44 

Marktplatz 08:57 11:27 08:50 11:20 14:27 16:52 
 

 

Ober- / Untereschenbach 
Haltestellen Dienstag Mittwoch Freitag 

Marktplatz 13:30 16:00 08:30 11:00 08:30 11:00 

(O) Eschenbach. 13:35 16:05 08:35 11:05 08:35 11:05 

Stürzelberg 13:36 16:06 08:36 11:06 08:36 11:06 

Pfaffenbrunnen 13:40 16:10 08:40 11:10 08:40 11:10 

(U)  Julius-Bayer 13:43 16:13 08:43 11:13 08:43 11:13 

Sodenbergstr. 13:44 16:14 08:44 11:14 08:44 11:14 

Marktplatz 13:52 16:22 09:00 11:20 09:00 11:20 
 

 

 

 

Machtilshausen / Trimberg 
Haltestellen Dienstag Donnerstag 

Marktplatz 09:00 11:30 13:50 16:20 

(T) Trimberg Str. 41 09:10 11:40 14:00 16:30 

(M) Am Zeicht 09:14 11:41 14:01 16:31 

Dorfplatz 09:15 11:45 14:05 16:35 

Weinbergstraße 09:17 11:47 14:07 16:37 

Marktplatz 09:27 11:57 14:17 16:47 

 
Pfaffenhausen 

Haltestellen Montag Donnerstag 

Marktplatz 09:05 11:35 13:30 16:00 

Zum Essbach 09:12 11:42 13:37 16:07 

Ortsmitte 09:14 11:44 13:39 16:09 

Marktplatz 09:20 11:50 13:45 16:15 
 

 

Elfershausen 

Haltestellen Dienstag Freitag 

Marktplatz 08:30 11:00 13:30 16:00 

Rathaus 08:43 11:13 13:38 16:08 

Raiffeisenbank 08:44 11:14 13:39 16:09 

Schäfersiedlung 08:45 11:15 13:40 16:10 

A-Kolping-Straße 08::46 11:16 13:41 16:11 

Gartenstraße 08:47 11:17 13:42 16:12 

Mauerackerstr. 08:48 11:18 13:43 16:13 

Kapellenpfad 08:49 11:19 13:44 16:14 

Marktplatz 08:57 11:27 13:52 16:22 
 

alf 

 

 
Feuerthal / Westheim 

Haltestelle Montag Mittwoch 

Marktplatz 13:50 16:20 09:10 11:30 

(F) Feuerthaler Str. 14:02 16:32 09:22 11::42 

(W) Am Kindergarten 14:08 16:40 09:28 11:48 

Bahnübergang 14:09 16:41 09:29 11:50 

Marktplatz 14:16 16:48 09:36 11:57 
 

 

Diebach 
Haltestellen Donnerstag 

Marktplatz 09:00 11:30 

Goldenes Roß 09:06 11:36 

Neuenstein 38 09:08 11:38 

Marktplatz 09:14 11:34 
 

 

Am Gericht 
Haltestellen Montag 

Marktplatz 14:20 16:20 

Schauppstraße 14.24 16:24 

Ritter-von-Lang Str. 14:26 16:26 

Georg Horn Str. 14:27 16:27 

Dr. Ewald Str. 14:28 16:28 

Seeshofer Str. 14:29 16:29 

Marktplatz 14:34 16:34 
 

 


